
Paraná , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2721 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        601 

VEÍCULO SEM CUSTO ADICIONAL PARA A CONTRATANTE. GARANTIA DE NO 

MÍNIMO 01 ANO. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/02/2023. 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:4A0A3DF8 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 10/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 10/2023 
  

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de tecnologia da informação para prestação de serviços de cessão de uso de software para auxílio na 

formação e elaboração de cestas de preços das compras públicas, para atender as necessidades deste município. 

Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando 

o vencedor pelo critério de menor preço por item: 

  
F. I. BOAVENTURA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS 

DESTE MUNICÍPIO. 

    SERV 6,00 4.000,00 24.000,00 

TOTAL 24.000,00 

  

Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/02/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:451BA523 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 - PROCESSO Nº 79/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 - Processo nº 79/2023 

OBJETO: Aquisição de um veículo novo tipo Van com 15 lugares + um, ano de fabricação e modelo da data de entrega do veículo, em atendimento 

ao Transporte Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021. 

  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM 

  
SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

VEÍCULO ZERO KM TIPO VAN COM NO MÍNIMO 16 

LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA, ANO DE 

FABRICAÇÃO E MODELO: DATA DA ENTREGA, 

ARQUITETURA COM TRAÇÃO DIANTEIRA, TIPO 

FURGÃO, UMA PORTA LATERAL CORREDIÇA E PORTA 

TRASEIRA DUPLA CONTRABATENTE. CARROCERIA 

MONOBLOCO CONSTRUÍDA EM AÇO; GRUPO 

MOTOPROPULSOR COM POSIÇÃO TRANSVERSAL, 

MOTOR QUATRO TEMPOS A DIESEL (ATENDIMENTO A 

NORMATIVA PRECONVE P-7, PRECONVE L6, PRECONVE 

L7 OU SUPERIOR), POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CV, 

QUATRO CILINDROS EM LINHA, RESFRIADOS A ÁGUA 

SOB PRESSÃO, COM VASO DE EXPANSÃO. 

CAPACIDADE DO TANQUE COMBUSTÍVEL DE NO 

MÍNIMO OITENTA LITROS. TIPO DE COMBUSTÍVEL 

DIESEL S50 / S10. SUSPENSÃO DIANTEIRA COM BRAÇO 

INFERIOR RETANGULAR, BARRA ESTABILIZADORA 

MOLAS HELICOIDAIS E AMORTECEDORES 

HIDRÁULICOS TELESCÓPICOS. COM CILINDRADAS DE 

NO MÍNIMO 2.299 CM3, QUATRO CILINDROS E 

DEZESSEIS VÁLVULAS, CAIXA DE CAMBIO PF6, TIPO 

MANUAL, SEIS MARCHAS À FRENTE, MAIS UMA 

MARCHA À RÉ. PNEUS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 

225/65R16, RODAS EM AÇO 6,5 JX 16 H2 5 66, 

VELOCIDADE MÁXIMA DE 144KM/H. TECIDOS DOS 

BANCOS TIPO "ROBUSTE", 02 TOMADAS 12V NO PAINEL 

+ TAMPA PORTA PRANCHETA. SEGURANÇA, ESTEPE 

LOCALIZADO SOB A CARROCERIA, AIRBAG 

CONDUTOR E ACOMPANHANTE, PROTETOR DE 

CÁRTER DO ÓLEO E CAIXA DE CÂMBIO, SISTEMA CAR 

RENAULT 
MASTER L2H2 2.3 

DIESEL 
UN 1,00 291.500,00 291.500,00 



Paraná , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2721 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        602 

(TRAVAMENTO AUTOMÁTICO A 6 KM/H), 

INVIOLABILIDADE DO ACESSO AO TANQUE DE 

COMBUSTÍVEL, FREIOS A DISCO NAS 4 RODAS COM 

ABS, TRAVAS ELÉTRICAS; AR CONDICIONADO DUPLO 

DIANTEIRO E TRASEIRO; VIDROS ELÉTRICOS COM 

FUNÇÃO 1 TOQUE NA ABERTURA; BANCOS DOS 

PASSAGEIROS RECLINÁVEIS ATÉ 29°; CHAVE COM 

COMANDO DE TRAVAMENTO A DISTÂNCIA POR RÁDIO 

FREQUÉNCIA; RETROVISORES EXTERNOS COM 

REGULAGEM ELÉTRICA E DESEMBAÇADOR, RODAS DE 

AÇO ARO 16', FRONT STEP, PRÉEQUIPAMENTO PARA 

RÁDIO, TACÓGRAFO DIGITAL, INDICADOR GSI (GEAR 

SHIFT INDICATOR), CAIXA DE CÂMBIO DE 6 MARCHAS 

NO PAINEL, CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO NO MOTOR, 

OCS (OIL CONTROL SYSTEM), FRONT STEP, CALOTAS, 

REPETIDORES DE SETA NOS RETROVISORES, FARÓIS 

DE NEBLINA, PORTA PACOTES ACIMA DOS ASSENTOS 

DOS PASSAGEIROS, 02 TOMADAS 12V NO PAINEL + 

TAMPA PORTA PRANCHETA. PLOTAGEM CONFORME 

MODELO PADRÃO SESA, FROTA APSUS - TRANSPORTE 

SANITÁRIO. GARANTIDAS AS DUAS PRIMEIRAS 

REVISÕES DO VEÍCULO SEM CUSTO ADICIONAL PARA 

A CONTRATANTE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO. 

TOTAL 291.500,00 

  

Homologo e Adjudico a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/02/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:F465126B 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA 

 

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 

EDITAL 35/2023 - PSS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
  

EDITAL Nº 35/2023 
  

A Prefeitura do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, nos termos da Lei Orgânica do Município, e considerando a Lei nº 

745/2011 e a Portaria nº 13/2023, torna público o presente Edital, que estabelece instruções destinadas à seleção de profissionais e formação de 

cadastro de reserva para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de pessoal, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital: 

  

1 Das Disposições Preliminares  
1.1 O presente processo seletivo é destinado a seleção, contratação e formação de cadastro de reserva de profissionais para atuar na Administração 

Municipal, exclusivamente para atender à necessidade emergencial e temporária de excepcional interesse público, suprindo as necessidades da 

Administração Pública do Município para atuação mediante Contrato Temporário, regido pelas normas de direito administrativo. 

1.2 Antes de requerer a inscrição neste processo seletivo simplificado, o candidato deve observar, atentamente, as prescrições deste Edital, assim 

como os requisitos e condições sobre os quais não poderá alegar desconhecimento. 

1.3 Cronograma da seleção: 

  

1.3.1 Pedidos de inscrição com envio de documentação comprobatória do tempo de experiência e 

formação e documentos pessoais 

de 06/03/2023 até as 23:59h de 31/03/2023 

via e-mail: rh@saojosedaboavista.pr.gov.br 

ou pessoalmente na Divisão de RH da Prefeitura 

1.3.2 Divulgação do resultado dos pedidos de inscrição e classificação provisória 
11/04/2023 

www.saojosedaboavista.pr.gov.br  

1.3.2 Recursos 
12 a 13/04/2023 

via e-mail: rh@saojosedaboavista.pr.gov.br ou pessoalmente na Divisão de RH da Prefeitura 

1.3.3 Classificação definitiva e Homologação 
17/04/2023 

www.saojosedaboavista.pr.gov.br  

  

1.4. Não haverá taxa de inscrição. 

  

2 Das funções: 

2.1. Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
2.1.1. Vagas: 01 + cadastro de reserva 

2.1.2. Requisitos obrigatórios: ensino médio, ensino técnico completo e registro no conselho profissional. 

2.1.3. Remuneração: R$ 2.035,31 por mês. 

2.1.4. Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 

2.1.5. Local de trabalho: a critério da Administração. 

2.1.6. Atribuições específicas da função: executar todas as atividades e tarefas inerentes à sua função de técnico em enfermagem em conformidade 

com o previsto na Lei nº 570/2003 – plano de cargos e salários. 

2.1.7. Prazo de contratação: até 02 (dois) anos, rescindível a qualquer tempo no interesse da Administração. 

  

2.2. Função: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
2.2.1. Vagas: 01 + cadastro de reserva 


